
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   648 
 

Data :  10 luglio 2009 
 

 
SETTORE: Servizi Istituzionali 
 
 
Servizio : Gestione Risorse Umane 
 
 
 
I.D.n. 4017607  del      10/07/2009      
cl. 3.1 
 

OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI  SEI POSTI DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE, CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA 1: COSTITUZIONE COMMISSIONE 

ESAMINATRICE 

 
 



 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

- Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 364 DEL 19/05/2009, è stato indetto concorso pubblico, per 
soli esami, per la copertura di sei posti di agente di polizia locale - categoria C - posizione economica 1; 
 
- Visto il vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi; 
 
- Considerato che, ai sensi dell’art. 20 del regolamento delle procedure di accesso agli impieghi, alle operazioni 
concorsuali provvede un’apposita commissione esaminatrice, composta da: ”un dirigente del Comune di Lecco, 
con funzioni di Presidente, e da due esperti nelle materie oggetto del concorso (scelti tra i dipendenti 
dell’amministrazione, di grado pari o superiore a quella del posto messo a concorso, o esperti esterni), mentre “le 
funzioni di segretario sono svolte da un dipendente di adeguato profilo professionale”; 
 
- Ritenuto di provvedere in conformità, nominando in qualità di Presidente il dott. Flavio Polano, direttore di Settore 
del Comune di Lecco; in qualità di esperti  il signor Marco Baffa, vice comandante del corpo di polizia locale, la 
signora Emilia Sedicino, commissario aggiunto, dipendente del Comune di Bergamo,  ed in qualità di segretario la 
signora Tonia D’Apolito, esecutore amministrativo del Comune di Lecco; 
 
- Preso atto dell’autorizzazione datata 12/06/2009, prot. n. 0060628 P.G., con la quale il Comune di Bergamo 
rilascia l’autorizzazione alla dipendente Emilia Sedicino, per svolgere incarico extra istituzionale, ai sensi dell’art. 
53 - D.L.vo n. 165/2001; 
 
- Preso atto che in sede di prova orale è prevista la verifica della conoscenza della lingua straniera e della 
conoscenza dell’informatica nonché la prova psico-attitudinale al profilo lavorativo richiesto e ritenuto, pertanto, di 
nominare in qualità di esperti il signor Franco Morizio, funzionario polizia locale,  dipendente del Comune di Lecco 
e la Dott. ssa Ornella Bruno, dirigente dipendente dell’ASL di Lecco; 
 
- Preso, altresì, atto dell’autorizzazione, datata 25/06/2009 rilasciata dall’ASL di Lecco, alla dipendente dott.ssa 
Ornella Bruno per lo svolgimento di incarico extra-istituzionale; 
  
- Ritenuto di provvedere alla costituzione della suddetta commissione esaminatrice; 
 
- Dato atto che i componenti dipendenti del Comune di Lecco facenti parte della commissione espleteranno i 
propri lavori nell’orario di servizio, per cui non dovranno essere liquidati i compensi previsti dal D.P.C.M. 23.3.1995 
ad eccezione dei componenti esperti esterni; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
1°) di costituire, come segue, la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura 
di sei posti di agente di polizia locale - categoria C - posizione economica1: 
 
∗ Dott. Flavio Polano - direttore di Settore - Presidente 
∗ Sig. Marco Baffa - vice comandante del Corpo di P.L.- Esperto 
∗ Sig.ra Emilia Sedicino  - Commissario Aggiunto del Comune di Bergamo - esperto - SDC-MLE-66H60-E223Z 
∗ Dott.ssa Ornella Bruno - dirigente dell’Asl di Lecco - membro aggiunto - esperto in psicologia - BRN RLL-

53E61-L746R 
∗ Sigr. Franco Morizio - funzionario P.L. - membro aggiunto - esperto in lingua straniera ed informatica 
 
2°) di affidare le funzioni di segretaria della commissione alla dipendente comunale Tonia D’Apolito - esecutore 
amministrativo; 
 
3°) di dare atto che la Commissione Esaminatrice viene costituita ai sensi degli artt. 20 del Regolamento delle 
procedure di accesso agli impieghi e nel rispetto dell’art. 35 del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
 
4°) di dare atto che la Commissione Esaminatrice, composta anche dai dipendenti del Comune di Lecco, espleterà 
i propri lavori all’interno dell’orario di servizio stabilito per i dipendenti comunali, mentre al componente esterno 
verrà liquidato il compenso previsto dai D.P.C.M.  23.3.1995 ed al membro aggiunto verrà liquidato l’importo pari 
ad � 103,29 oltre ad � 0,41 per ogni candidato esaminato; 
 
5°) di imputare la spesa presunta complessiva di �  652,00= come segue: 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. __ del 15-01-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

• per � 600,00= al cap. 1242 del bilancio 2009, relativo a:Spese per espletamento concorsi 
pubblici per la copertura di posti in organico”; 

• per � 52,00 al cap. 762 del bilancio 2009, relativo a:”gestione personale e sviluppo 
organizzativo: Irap a carico Ente. 

 
 
. 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

(D O TT.  AN GE LO  FA LB O)  
 
 
 


